
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
9ANO XIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2787 Ji-Paraná (RO), 3 de maio de 2018

SUMÁRIO
DECRETOS.............................................PÁG.  01

DECRETOS

DECRETO N. 9274/GAB/PM/JP/2018
02 DE MAIO DE 2018

Dispõe sobre a transferência de recursos do orçamento vigente, e dá 
outras providências.

MARCITO APARECIDO PINTO, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da 
Lei Orgânica Municipal, 

Considerando as reformulações administrativas, conforme Consti-
tuição Federal, art. 167,VI, e tendo em vista as disposições da Lei 
Municipal n. 3079, de 26 de junho de 2017, 

Considerando o teor do Memorando no 120/18/SEMAD, e
Considerando o teor do Memorando n. 042/SEMFAZ/CAEO/2018,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica transferido o montante de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 
de dotações orçamentárias aprovadas na Lei Orçamentária Anual para 
o exercício de 2018, conforme a seguir descritos:

§ 1º Acréscimo (+):

LOCAL: 02	 PODER EXECUTIVO
02 04 01 GABINETE SECRETARIO MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

Ficha: 99 04.122.0001.2067.0000 PAGAD - Prog. Apoio a Gestão 
Admin.	 20.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER		
§ 2º Redução (-):

LOCAL: 02	 PODER EXECUTIVO
02 04 01 GABINETE SECRETARIO MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
Ficha: 93 04.122.0001.2067.0000 PAGAD - Prog. Apoio a Gestão 
Admin.	 -20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Art. 2º A presente transferência não implica em abertura de crédito 
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que 
efetuada dentro dos limites dos grupos de despesas impostas pela 
Lei Municipal n. 3079/2017 e dentro dos valores aprovados para os 
poderes, órgãos e unidades contempladas.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de maio de 2018.

MARCITO APARECIDO PINTO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 9275/GAB/PM/JP/2018
02 DE MAIO DE 2018

Dispõe sobre o remanejamento de recursos do orçamento vigente, e 
dá outras providências.

MARCITO APARECIDO PINTO, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da 
Lei Orgânica Municipal, 

Considerando as reformulações administrativas, conforme Consti-
tuição Federal, art. 167,VI, e tendo em vista as disposições da Lei 

Municipal n. 3079, de 26 de junho de 2017, 

Considerando o teor do Memorando n. 026/GAB/SEMPLAN/2018, e
Considerando o teor do Memorando n. 042/SEMFAZ/CAEO/2018,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica remanejado o montante de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 
de dotações orçamentárias aprovadas na Lei Orçamentária Anual para 
o exercício de 2018, conforme a seguir descritos:

§ 1º Acréscimo (+):
LOCAL: 02	 PODER EXECUTIVO
02 16 01 GABINETE DO SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO
Ficha: 1025 04.121.0001.2055.0000 PAGAD - Prog . Apoio a Gestão 
Admin.	 20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO		
§ 2º Redução (-):
	 	
LOCAL: 02	 PODER EXECUTIVO
02 04 01 GABINETE SECRETARIO MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
Ficha: 102 99.999.9999.2999.0000 Reserva de Contingência e Re-
serva do 	 -20.000,00
9.9.99.99.99 RESERVA DE CONTINGENCIA E RE
	
Art. 2º O presente remanejamento não implica em abertura de crédito 
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que 
efetuada dentro dos limites dos grupos de despesas impostas pela 
Lei Municipal n. 3079/2017 e dentro dos valores aprovados para os 
poderes, órgãos e unidades contempladas.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de maio de 2018.

MARCITO APARECIDO PINTO
Prefeito Municipal


